
聖隷
ステップサポート

ご案内

毎日をもっと生き生きと、

より実りあるものへとするために…。

わたしたちがそのお手伝いを

させていただきます。

施設概要

聖隷福祉事業団 聖隷ステップサポート

〒431-2102
静岡県浜松市北区都田町9478−1

2022年4月1日

20名

月曜日〜金曜日（12月29日〜1月3日を除く）
8時30分〜17時00分

障害区分３以上は18歳〜 区分２以上は50歳以上の方
主に肢体不自由の方中心

施設名称

住 所

設 立

利用定員

営 業

対象者

お問い合わせ(利用相談窓口)

TEL 053−488−8316(直通)

アクセス

お気軽にご相談ください

費用について
写真を

入れてください

事業実施区域 浜松及びその周辺地域

送迎区域 事業所より半径10km以内 ※個別にご相談承ります

FAX 053−428−3580

当施設は生活介護の指定を受けています
（浜松市指定 第２２１７２７２６７９号）

ー介護給付費額ー

障がい者総合支援法で定められたご利用者負担を
いただきます。
（但し、所得に応じて負担軽減があります）

ー介護給付費対象外ー
・食事代
・水光熱費
・入浴設備使用費

610円
240円
250円

―ご利用までの流れ―

聖隷ステップサポートに問い合わせ
↓

施設見学
ご希望の方は体験利用

↓
支給申請

↓
契約手続き

↓
利用開始



わたしたちの想い
万全の体制と設備で、安心・安全な ひとときのご提供をお約束します。

ご利用者・ご家族の

「思い描く暮らし」

を大切に受けとめます。

やりたいこと・夢…

お話を伺うことから

スタートします。

生活リハビリ
〜豊かな暮らしへ〜

介護
〜安心快適な介護〜

大切にしていること

ご利用者のお身体の状態・目標に対して
「個別」の支援を行います

作業療法士が一人ひとりに
適したリハビリプログラムを
立案します。

・マシントレーニングで体力づくり

－プレステップ・ケーブルカラム等－

・「得意」を
生かした役割活動

・作業活動
-就労・達成感-

ご利用者のできる能力を生か
した介助を行います。

・

・全室リフト付きトイレ

・特殊入浴機器

・食事はキザミ・ペーストも承ります

※胃ろうの対応も可能です。

看護師常駐です。
体調管理・傷の処置等
ご相談ください。


